
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mój krok z Jezusem 

Co uświadomiłeś sobie dzięki temu studium biblijnemu? Jakie decyzje pragniesz podjąć, aby 

zastosować to w swoim życiu? 
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Bóg zna przyszłość 

Historia świata przepowiedziana 

 

Daniel był młodym człowiekiem, który urodził się oraz wychował w Jerozolimie i był świadkiem tego, jak 

jego miasto zostało oblężone i zdobyte przez armię babilońską. On sam został deportowany do Babilonu 

wraz z trzema przyjaciółmi. Tam zostali wykształceni w naukach babilońskich, a następnie służyli 

królowi Babilonu. Nie było łatwo w tym środowisku pozostać wiernymi Bogu, ale oni zdecydowali się 

postawić Boga na pierwszym miejscu we wszystkim. Bóg im błogosławił i dał im więcej mądrości niż 

wszystkim mędrcom Babilonu. Dał także Danielowi dar interpretowania proroczych snów. Dar ten miał 

zostać wkrótce wykorzystany, gdy Bóg wyjawił babilońskiemu królowi Nebukadnezarowi przyszły bieg 

historii świata.  

Księga Daniela 2,1-30 

Przeczytaj uważnie tę historię i zapisz, co wydarzyło się w Babilonie. 
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Kroki z Jezusem #61 

 



W modlitwie dziękczynnej Daniela znajdujemy wskazówkę, o czym był ten sen: „On zmienia czasy i pory, 

On utrąca królów i ustanawia królów“ (werset 21.). Chodzi więc o powstanie i upadek królestw. 

Dokładnie o tym myślał Nebukadnezar. „Tobie, o królu, przyszły na twoim łożu myśli o tym, co kiedyś 

się stanie, a ten, który objawia tajemnice, powiedział ci, co się stanie“ (werset 29.). 

Co możemy wyciągnąć dla swojej własnej wiary z zachowania Daniela w tym kryzysie? 
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Jak Daniel wyjaśnił sen i jego znaczenie? (wersety 31-45) 
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Sen, w imponujący sposób, opisuje powstanie i upadek czterech światowych imperiów, w większości  

z wielowiekowym wyprzedzeniem. Imperia opisane we śnie to: Babilon (605-539 p.n.e.), Persja 

(539-331 p.n.e.), Grecja (331-168 p.n.e.) i Rzym (168 p.n.e.-476 n.e.). Persja i Grecja są w dalszej części 

księgi wymienione z nazwy (por. Ksiega Daniela 8,20-21; 11,2-4). Szczególnie imponująca jest 

przepowiednia, że czwarte królestwo (= Rzym) nie zostanie pokonane przez żadne inne światowe 

imperium, ale po prostu się rozpadnie. Dokładnie tak się stało. Upadający Rzym położył podwaliny pod 

podzieloną Europę i podzielony świat. I chociaż podejmowano wiele prób zjednoczenia tego 

podzielonego świata, to jednak żadne z nich nie były skuteczne. Proroctwo mówi: „... jeden nie będzie 

się trzymał drugiego, tak jak żelazo nie może się zmieszać z gliną“ (werset 43.). Kamień, który uderza  

w stopy posągu, reprezentuje królestwo Boże, które rozpoczyna się wraz z powrotem Jezusa.  

Jak Nebukadnezar zareagował na to proroctwo? (wersety 46-49) 
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